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重庆市渝北区民政局（本级） 

2025年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

（1）贯彻执行民政工作的法律、法规、规章和标准，拟订

全区民政事业发展规划并组织实施。 

（2）负责社会组织登记和监督管理工作，依法对全区社会

组织进行登记管理和执法监督。 

（3）组织拟订全区社会救助政策、标准，牵头社会救助体

系建设，负责城乡居民最低生活保障、特困人员救助供养、临时

救助、生活无着流浪乞讨人员救助工作。 

（4）负责行政区域界线管理和地名管理工作，拟订全区行

政区划规划，承办全区行政区划变更、考察论证和申请工作。 

（5）负责婚姻管理工作，推进婚俗改革。 

（6）负责殡葬管理工作，组织实施殡葬管理服务规范，推

进殡葬改革。 

（7）统筹推进、督促指导、监督管理养老服务工作，拟订

养老服务体系建设规划、政策并组织实施，指导和监督管理全区

社会办养老机构，指导镇（街道）管理敬老院。承担老年人福利

和特殊困难老年人救助工作。负责民政行业、领域的安全生产监
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督管理工作。强化综合协调、督促指导、组织推进老龄事业发展

职责。 

（8）牵头负责贯彻落实残疾人福利制度，统筹推进康复辅

助器具产业发展。 

（9）牵头负责儿童福利、孤弃儿童保障、儿童收养、儿童

救助保护工作，健全农村留守儿童关爱服务体系和困境儿童保障

制度。 

（10）指导慈善事业和社会捐助工作，指导本地区福利彩

票销售管理工作，承担本级福彩公益金管理工作。 

（11）完成区委、区政府交办的其他任务。 

（12）职能转变。区民政局应强化基本民生保障职能，为

困难群众、孤老孤残孤儿等特殊群体提供基本社会服务，促进资

源向薄弱地区、领域、环节倾斜。积极培育社会组织、社会工作

者等多元参与主体，推动搭建基层社会治理和社区公共服务平台。 

（二）单位构成 

区民政局内设 7个科室：办公室、财务科、行政审批科（社

会组织科）、社会救助科、区划地名科、社会事务科、养老事业

发展科（老龄工作科）。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2025 年年初预算数 85,739,521.74 元，其

中：一般公共预算财政拨款收入 80,600,533.43元占 94.0%、政府
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性基金预算财政拨款收入 5,138,988.31 元占 6.0%。收入较 2024

年增加 13,469,896.33 元，主要是一般公共预算财政拨款收入增

加 49,698,925.83 元、政府性基金预算财政拨款收入减少

36,229,029.5元。 

（二）支出预算：2025 年年初预算数 85,739,521.74 元，其

中：社会保障和就业支出 79,988,295.19元占 93.3%、卫生健康支

出 271,799.2元占 0.3%、住房保障支出 340,439.04元占 0.4%、其

他支出 5,138,988.31元占 6.0%。支出较 2024年增加13,469,896.33

元，主要是基本支出预算减少 622,549.25元，项目支出预算增加

14,092,445.58元。 

三、单位预算情况说明 

2025 年一般公共预算财政拨款收入 80,600,533.43 元，一般

公共预算财政拨款支出 80,600,533.43 元，较 2024 年增加

49,698,925.83元。其中：基本支出 5,981,567.4元，较 2024年减

少 622,549.25元，主要原因是我单位在职人数较上年度有所减少，

人员经费及日常公用经费相应减少，主要用于在职人员工资及社

会保险缴费、退休人员补助、保障单位正常运转的各项商品服务

支出等；项目支出 74,618,966.03 元，较 2024 年增加

50,321,475.08元，主要原因是增加了双凤养老服务中心扩建项目

预算，主要用于双凤养老服务中心扩建、镇街民政对象节日慰问、

困难群众及农村户籍人口基本丧葬服务费减免等重点工作。 
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2025年政府性基金预算财政拨款收入 5,138,988.31元，政府

性基金预算支出 5,138,988.31元，较 2024年减少 36,229,029.5元，

主要原因是彩票公益金区县分成预算减少，主要用于居家和社区

基本养老、殡葬设施设备配置等。 

四、“三公”经费情况说明 

2025 年“三公”经费预算 60,000 元，与上年持平。其中：

因公出国（境）费用 0元，与上年持平；公务接待费 20,000元，

与上年持平；公务用车运行维护费 40,000 元，与上年持平；公

务用车购置费 0元，与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。2025 年一般公共预算财政拨款运行

经费 1,108,561.1元，比上年度减少 100,929.61元，主要原因是按

照过紧日子要求公用经费预算标准降低，主要用于其他商品和服

务支出、其他交通费用、工会经费、邮电费、公务用车运行维护

费、福利费、办公费、公务接待费等。 

（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额 813,440 元：

政府采购货物预算 180,000 元、政府采购工程预算 0 元、政府采

购服务预算 633,440 元。其中一般公共预算财政拨款政府采购

813,440元：政府采购货物预算 180,000元、政府采购工程预算 0

元、政府采购服务预算 633,440元。 

（三）绩效目标设置情况。2025 年项目支出均实行了绩效
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目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 74,618,966.03元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2024年 12月底，本单

位共有车辆 1辆，其中，一般公务用车 1辆、执勤执法用车 0辆。

2025年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，一般公务用车 0

辆、执勤执法用车 0辆。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公

务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修
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费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反

映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 

单位预算公开联系人：刘慧祯  联系电话：023-86015052 
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单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 85,739,521.74 合计 85,739,521.74

一、本年收入合计 85,739,521.74 一、本年支出合计 85,739,521.74

一般公共预算资金 80,600,533.43 社会保障和就业支出 79,988,295.19

政府性基金预算资金 5,138,988.31 卫生健康支出 271,799.20

国有资本经营预算资金 住房保障支出 340,439.04

财政专户管理资金 其他支出 5,138,988.31

事业收入资金

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

2025年渝北区单位收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

收入 支出



单位：元

科目编码 科目名称

85,739,521.74 80,600,533.43 5,138,988.31

208 社会保障和就业支出 79,988,295.19 79,988,295.19

 20802  民政管理事务 10,836,347.11 10,836,347.11

  2080201   行政运行 3,837,881.08 3,837,881.08

  2080202   一般行政管理事务 5,452,866.03 5,452,866.03

  2080207   行政区划和地名管理 1,045,600.00 1,045,600.00

  2080299   其他民政管理事务支出 500,000.00 500,000.00

 20805  行政事业单位养老支出 1,531,448.08 1,531,448.08

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 391,358.72 391,358.72

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 195,679.36 195,679.36

  2080599   其他行政事业单位养老支出 944,410.00 944,410.00

 20810  社会福利 59,790,500.00 59,790,500.00

  2081001   儿童福利 350,000.00 350,000.00

  2081002   老年福利 3,217,000.00 3,217,000.00

  2081004   殡葬 3,963,500.00 3,963,500.00

  2081006   养老服务 51,400,000.00 51,400,000.00

  2081099   其他社会福利支出 860,000.00 860,000.00

 20820  临时救助 500,000.00 500,000.00

  2082001   临时救助支出 500,000.00 500,000.00

 20821  特困人员救助供养 1,050,000.00 1,050,000.00

  2082102   农村特困人员救助供养支出 1,050,000.00 1,050,000.00

 20825  其他生活救助 6,280,000.00 6,280,000.00

  2082501   其他城市生活救助 280,000.00 280,000.00

  2082502   其他农村生活救助 6,000,000.00 6,000,000.00

210 卫生健康支出 271,799.20 271,799.20

 21011  行政事业单位医疗 271,799.20 271,799.20

  2101101   行政单位医疗 271,799.20 271,799.20

221 住房保障支出 340,439.04 340,439.04

 22102  住房改革支出 340,439.04 340,439.04

  2210201   住房公积金 340,439.04 340,439.04

229 其他支出 5,138,988.31 5,138,988.31

 22960  彩票公益金安排的支出 5,138,988.31 5,138,988.31

  2296002   用于社会福利的彩票公益金支出 3,978,988.31 3,978,988.31

  2296006   用于残疾人事业的彩票公益金支出 260,000.00 260,000.00

  2296099   用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 900,000.00 900,000.00

单位公开表2

2025年渝北区单位收入预算总表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

科目

总计 上年结转
一般公共预算拨款收

入
政府性基金预
算拨款收入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户
管理资金
收入

事业收入
上级补助
收入

附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额

合计



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

85,739,521.74 5,981,567.40 79,757,954.34

208 社会保障和就业支出 79,988,295.19 5,369,329.16 74,618,966.03

 20802  民政管理事务 10,836,347.11 3,837,881.08 6,998,466.03

  2080201   行政运行 3,837,881.08 3,837,881.08

  2080202   一般行政管理事务 5,452,866.03 5,452,866.03

  2080207   行政区划和地名管理 1,045,600.00 1,045,600.00

  2080299   其他民政管理事务支出 500,000.00 500,000.00

 20805  行政事业单位养老支出 1,531,448.08 1,531,448.08

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 391,358.72 391,358.72

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 195,679.36 195,679.36

  2080599   其他行政事业单位养老支出 944,410.00 944,410.00

 20810  社会福利 59,790,500.00 59,790,500.00

  2081001   儿童福利 350,000.00 350,000.00

  2081002   老年福利 3,217,000.00 3,217,000.00

  2081004   殡葬 3,963,500.00 3,963,500.00

  2081006   养老服务 51,400,000.00 51,400,000.00

  2081099   其他社会福利支出 860,000.00 860,000.00

 20820  临时救助 500,000.00 500,000.00

  2082001   临时救助支出 500,000.00 500,000.00

 20821  特困人员救助供养 1,050,000.00 1,050,000.00

  2082102   农村特困人员救助供养支出 1,050,000.00 1,050,000.00

 20825  其他生活救助 6,280,000.00 6,280,000.00

  2082501   其他城市生活救助 280,000.00 280,000.00

  2082502   其他农村生活救助 6,000,000.00 6,000,000.00

210 卫生健康支出 271,799.20 271,799.20

 21011  行政事业单位医疗 271,799.20 271,799.20

  2101101   行政单位医疗 271,799.20 271,799.20

221 住房保障支出 340,439.04 340,439.04

 22102  住房改革支出 340,439.04 340,439.04

  2210201   住房公积金 340,439.04 340,439.04

229 其他支出 5,138,988.31 5,138,988.31

 22960  彩票公益金安排的支出 5,138,988.31 5,138,988.31

  2296002   用于社会福利的彩票公益金支出 3,978,988.31 3,978,988.31

  2296006   用于残疾人事业的彩票公益金支出 260,000.00 260,000.00

2025年渝北区单位支出预算总表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

合计



  2296099   用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 900,000.00 900,000.00



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经
营预算

一、本年收入 85,739,521.74 一、本年支出 85,739,521.74 80,600,533.43 5,138,988.31

一般公共预算财政拨款 80,600,533.43 社会保障和就业支出 79,988,295.19 79,988,295.19

政府性基金预算财政拨款 5,138,988.31 卫生健康支出 271,799.20 271,799.20

国有资本经营预算财政拨款 住房保障支出 340,439.04 340,439.04

其他支出 5,138,988.31 5,138,988.31

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 85,739,521.74 支出合计 85,739,521.74 80,600,533.43 5,138,988.31

2025年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

30,901,607.60 80,600,533.43 5,981,567.40 74,618,966.03 161%

208 社会保障和就业支出 30,143,235.88 79,988,295.19 5,369,329.16 74,618,966.03 165%

 20802  民政管理事务 9,660,962.39 10,836,347.11 3,837,881.08 6,998,466.03 12%

  2080201   行政运行 4,399,366.69 3,837,881.08 3,837,881.08 -13%

  2080202   一般行政管理事务 4,300,995.70 5,452,866.03 5,452,866.03 27%

  2080206   社会组织管理 450,000.00 -100%

  2080207   行政区划和地名管理 450,000.00 1,045,600.00 1,045,600.00 132%

  2080299   其他民政管理事务支出 60,600.00 500,000.00 500,000.00 725%

 20805  行政事业单位养老支出 1,446,378.24 1,531,448.08 1,531,448.08 6%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 454,932.16 391,358.72 391,358.72 -14%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 227,466.08 195,679.36 195,679.36 -14%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 763,980.00 944,410.00 944,410.00 24%

 20810  社会福利 19,022,395.25 59,790,500.00 59,790,500.00 214%

  2081001   儿童福利 268,000.00 350,000.00 350,000.00 31%

  2081002   老年福利 3,217,000.00 3,217,000.00 #DIV/0!

  2081004   殡葬 3,963,500.00 3,963,500.00 #DIV/0!

  2081006   养老服务 18,414,395.25 51,400,000.00 51,400,000.00 179%

  2081099   其他社会福利支出 340,000.00 860,000.00 860,000.00 153%

 20820  临时救助 500,000.00 500,000.00 #DIV/0!

  2082001   临时救助支出 500,000.00 500,000.00 #DIV/0!

 20821  特困人员救助供养 1,050,000.00 1,050,000.00 #DIV/0!

  2082102   农村特困人员救助供养支出 1,050,000.00 1,050,000.00 #DIV/0!

 20825  其他生活救助 13,500.00 6,280,000.00 6,280,000.00 46419%

  2082501   其他城市生活救助 13,500.00 280,000.00 280,000.00 1974%

  2082502   其他农村生活救助 6,000,000.00 6,000,000.00 #DIV/0!

210 卫生健康支出 364,732.60 271,799.20 271,799.20 -25%

 21011  行政事业单位医疗 364,732.60 271,799.20 271,799.20 -25%

  2101101   行政单位医疗 364,732.60 271,799.20 271,799.20 -25%

221 住房保障支出 393,639.12 340,439.04 340,439.04 -14%

 22102  住房改革支出 393,639.12 340,439.04 340,439.04 -14%

  2210201   住房公积金 393,639.12 340,439.04 340,439.04 -14%

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

功能分类科目
2024年预算数

2025年预算数
2025年预算比2024

年预算增幅%

合计



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

5,981,567.40 4,873,006.30 1,108,561.10

301 工资福利支出 4,043,606.30 4,043,606.30

 30101  基本工资 961,584.00 961,584.00

 30102  津贴补贴 602,436.00 602,436.00

 30103  奖金 1,272,972.00 1,272,972.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 391,358.72 391,358.72

 30109  职业年金缴费 195,679.36 195,679.36

 30110  职工基本医疗保险缴费 207,909.32 207,909.32

 30112  其他社会保障缴费 44,027.86 44,027.86

 30113  住房公积金 340,439.04 340,439.04

 30114  医疗费 27,200.00 27,200.00

302 商品和服务支出 1,108,561.10 1,108,561.10

 30201  办公费 20,000.00 20,000.00

 30207  邮电费 53,040.00 53,040.00

 30216  培训费 14,423.76 14,423.76

 30217  公务接待费 20,000.00 20,000.00

 30227  委托业务费 20,000.00 20,000.00

 30228  工会经费 139,751.90 139,751.90

 30229  福利费 33,655.44 33,655.44

 30231  公务用车运行维护费 40,000.00 40,000.00

 30239  其他交通费用 172,680.00 172,680.00

 30299  其他商品和服务支出 595,010.00 595,010.00

303 对个人和家庭的补助 829,400.00 829,400.00

 30305  生活补助 771,400.00 771,400.00

 30307  医疗费补助 58,000.00 58,000.00

309 资本性支出（基本建设）

 30901  房屋建筑物购建

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

经济分类科目 2025年基本支出

合计



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

74,618,966.03

302 商品和服务支出 11,675,466.03

 30201  办公费 493,136.03

 30226  劳务费 855,000.00

 30227  委托业务费 9,947,330.00

 30299  其他商品和服务支出 380,000.00

303 对个人和家庭的补助 12,543,500.00

 30305  生活补助 12,043,500.00

 30306  救济费 500,000.00

309 资本性支出（基本建设） 50,400,000.00

 30901  房屋建筑物购建 50,400,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

部门预算支出经济科目

项目支出

合计



单位公开表8

单位：元

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 小计 公务用车购置费 公务用车运行费

60,000.00 40,000.00 40,000.00 20,000.00 60,000.00 40,000.00 40,000.00 20,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

2025年预算数 2024年预算数

合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费 合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

5,138,988.31 5,138,988.31

229 其他支出 5,138,988.31 5,138,988.31

 22960  彩票公益金安排的支出 5,138,988.31 5,138,988.31

  2296002   用于社会福利的彩票公益金支出 3,978,988.31 3,978,988.31

  2296006   用于残疾人事业的彩票公益金支出 260,000.00 260,000.00

  2296099   用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 900,000.00 900,000.00

2025年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

 科目编码 科目名称

本年政府性基金预算财政拨款支出

合计



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2025年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

 科目编码 科目名称

国有资本经营预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入

一般债券
外国政府和
国际组织贷

款

外国政府和
国际组织赠

款
小计

政府性基
金预算

专项债券 小计
事业收入资

金
上级补助
收入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入
资金

其他收入资
金

合计 79,757,954.3474,618,966.0374,618,966.03 5,138,988.31

203 重庆市渝北区民政局 79,757,954.3474,618,966.0374,618,966.03 5,138,988.31

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 民政委托业务费 1,927,730.001,927,730.001,927,730.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 民政宣传及宣传品制作费用 90,000.00 90,000.00 90,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 非公党建经费 297,000.00 297,000.00 297,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080207 行政区划和地名管理 行政区划和地名管理 1,045,600.001,045,600.001,045,600.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081001 儿童福利 艾滋病感染儿童保障及留守儿童、困境儿童补助经费 350,000.00 350,000.00 350,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 社会组织发展管理费 450,000.00 450,000.00 450,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 老博会参展费 180,000.00 180,000.00 180,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 社会救助管理经费 207,000.00 207,000.00 207,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 民政局编外聘用人员经费 855,000.00 855,000.00 855,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 厨房食堂及原福利院大楼第8层改造经费 830,000.00 830,000.00 830,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081006 养老服务 民政相关专项市级补助-养老服务业发展补助 1,000,000.001,000,000.001,000,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081099 其他社会福利支出 民政相关专项市级补助-精神障碍社区康复服务发展建设补助480,000.00 480,000.00 480,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081002 老年福利 为老服务活动费 1,887,000.001,887,000.001,887,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081002 老年福利 孝老安康工程 735,000.00 735,000.00 735,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081002 老年福利 特殊老人、百岁老人走访慰问经费 575,000.00 575,000.00 575,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 养老政策文件评价评估经费 250,000.00 250,000.00 250,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 养老事业发展十五五规划编制经费 350,000.00 350,000.00 350,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080299 其他民政管理事务支出 福彩公益金支持社会服务项目 500,000.00 500,000.00 500,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2082502 其他农村生活救助 镇街民政等对象节日慰问 6,000,000.006,000,000.006,000,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081004 殡葬 困难群众及农村户籍人口基本丧葬服务费减免 3,363,500.003,363,500.003,363,500.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2082001 临时救助支出 临时救助 500,000.00 500,000.00 500,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 居家和社区基本养老服务提升监督评估 27,600.00 27,600.00 27,600.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 2023年中央专项彩票公益金-支持居家和社区基本养老服务提升行动项目1,766,000.00 1,766,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 中央彩票公益金支持社会福利事业-儿童福利-孤儿助学项目10,000.00 10,000.00 10,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2080202 一般行政管理事务 民政工作奖补资金 16,136.03 16,136.03 16,136.03

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 福彩公益金支持养老服务项目 553,543.64 553,543.64 553,543.64

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 精神障碍社区康复服务发展补助 500,000.00 500,000.00 500,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 养老服务人才培训 147,000.00 147,000.00 147,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 社会组织服务联合体建设运营 107,500.00 107,500.00 107,500.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 福彩公益金支持社会服务项目 110,177.00 110,177.00 110,177.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296099 用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 2024中央集中彩票公益金殡葬设施设备配置 900,000.00 900,000.00 900,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081006 养老服务 双凤养老服务中心扩建项目 50,400,000.0050,400,000.0050,400,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 2023年福彩公益金区县分成清算（第二批） 604,617.67 604,617.67 604,617.67

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 2023年福彩公益金区县分成清算（第二批） 2,550.00 2,550.00 2,550.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081004 殡葬 民政相关专项市级补助-殡葬事业改革 600,000.00 600,000.00 600,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081099 其他社会福利支出 民政相关专项市级补助-精神障碍社区康复服务发展建设补助380,000.00 380,000.00 380,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 市级彩票公益金支持社会福利事业-儿童福利-事实无人抚养儿童助学项目10,000.00 10,000.00 10,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296006 用于残疾人事业的彩票公益金支出 精神障碍社区康复服务发展补助 260,000.00 260,000.00 260,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 中央彩票公益金支持社会福利事业-儿童福利-孤儿助学项目140,000.00 140,000.00 140,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2082501 其他城市生活救助 襄渝民工补助 60,000.00 60,000.00 60,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2082102 农村特困人员救助供养支出 2024困难群众救助市级补助 1,050,000.001,050,000.001,050,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2082501 其他城市生活救助 2024政府购买社会救助服务 220,000.00 220,000.00 220,000.00

 203  重庆市渝北区民政局 203001 重庆市渝北区民政局（本级） 2081002 老年福利 经济困难高龄失能老人养老服务补助 20,000.00 20,000.00 20,000.00

单位公开表11

2025年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目编
码 功能科目名称 项目名称 总计

一般公共预算 政府性基金预算

国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

单位资金

5,138,988.31

5,138,988.31

1,766,000.00



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

813,440.00 180,000.00 633,440.00

203 重庆市渝北区民政局 203001
重庆市渝北区民政局（本
级）

50011222T000000073423-社会救助
管理经费

30,000.00 30,000.00

203 重庆市渝北区民政局 203001
重庆市渝北区民政局（本
级）

50011222T000000069702-民政委托
业务费

150,000.00 150,000.00

203 重庆市渝北区民政局 203001
重庆市渝北区民政局（本
级）

50011222T000000073403-行政区划
和地名管理

633,440.00 633,440.00

2025年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 重庆市渝北区民政局（本级）
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